


2                                                                                                                                        Meziměstský zpravodaj - duben 2020 

Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce, grafická úprava: Martin Slavík,                     

kontakt: 724 511 052, zpravodaj@mezimesti.cz, vychází 1x měsíčně, uzávěrka vždy 17. každého měsíce, náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973 

Milí spoluobčané, 

děkuji Vám, že si čtete náš text věnova-

ný boji proti koronavirové nákaze. Za-

pojte se a pomáhejte svým sousedům, 

abychom v této chvíli všichni 

v Meziměstí pocítili sílu naší sousedské 

komunity. Zaregistrujte se prosím také 

jako dobrovolníci. Kdykoli se upřímně 

snažíme pomoci někomu jinému, po-

máháme i sami sobě. 

BUĎTE VNÍMAVÍ A OHLEDUPLNÍ: 

Je důležité, aby se každý z nás choval co 

nejzodpovědněji a co nejohleduplněji. 

Především musíme chránit naše seniory, 

a to jak před virem, tak před strachem. 

Bude to běh na dlouhou trať, možná na 

několik týdnů, možná na tři či čtyři měsí-

ce. Vydržme to. 

OBRAŤTE SE PRO POMOC: 

Město Meziměstí organizuje pomoc pro 

osamělé seniory, zajišťuje pro ně nákupy, 

dovoz obědů a vyzvednutí léků. Informa-

ce získáte na telefonu č. 775 856 649 

BUĎTE V TELEFONICKÉM NEBO 

ELEKTRONICKÉM KONTAKTU: 

Starší lidé patří mezi nejvíce ohrožené 

skupiny vzhledem k důsledkům možné 

nákazy. Senioři by nyní měli zůstat doma 

vycházet zcela výjimečně. Buďte se svý-

mi rodiči a prarodiči v pravidelném tele-

fonickém nebo elektronickém kontaktu. 

Případně lze využit i linku pomoci pro 

osamělé seniory: 800 200 007 (8:00 – 

20:00 hodin).  

  

OMEZTE ZBYTEČNÉ NÁVŠTĚVY: 

Nevystavujte starší a nemocné lidi zby-

tečnému riziku, omezte osobní kontakt 

s nimi na minimální počet jedinců 

(ideálně, když některý člen rodiny obsta-

rává nákupy a jiný dochází k seniorovi do 

domácnosti). 

STAŇTE SE DOBROVOLNÍKEM: 

Každý z nás se může stát dobrovolníkem, 

někomu nakoupit nebo objednat nákup na 

e-shopu, pomoct seniorům s eReceptem, 

předávat informace nebo koordinovat 

ostatní dobrovolníky. Pro dobrovolnickou 

pomoc se zaregistrujte prostřednictvím 

formuláře na www města. 

POMÁHEJTE S NÁKUPY: 

Každý z nás může pomoci svému souse-

dovi s nákupem či dalšími potřebami, aby 

senior nemusel být vystaven setkání 

s desítkami dalších lidí v obchodech a na 

dalších veřejných místech.  

NECHTE SI POSLAT RECEPT: 

eRecepty mohou lékaři posílat e-mailem 

nebo na telefon, není třeba zbytečně cho-

dit do ordinací. Pokud máte s eReceptem 

potíže, obraťte se na telefonní číslo 

775 856 649 

VYCHÁZEJTE VE VHODNÝ ČAS: 

Pokud jste senior, a i přes doporučení si 

chcete jít sám nakoupit, zvolte dobu mezi 

7. a 9. hodinou dopoledne, kdy vláda 

svým nařízením garantuje, že do prodejny 

vstupují jen občané nad 65 let věku. 

CO KDYŽ CHYBÍ ROUŠKY: 

Město zásobilo rouškami, které má 

k dispozici nejprve strategická místa měs-

ta (lékárnu, obchody, poštu, lékaře) a ná-

sledně začalo distribuovat roušky ušité 

dobrovolníky do domácností nejstarších 

občanů města. Do doby, než se dostane na 

vás, využijte věci, které máte doma – šát-

ky, šály apod. 

Závěrem tohoto prohlášení mi dovolte 

PODĚKOVAT Vám všem, kteří nasa-

zujete své ODHODLÁNÍ, VLASTNÍ 

ZDRAVÍ, SVŮJ VOLNÝ ČAS a přede-

vším SVÉ SRDCE pro nás všechny. 

Váš starosta 

Vážení spoluobčané, 

když si vypůjčím slova klasika – tento 

způsob jara zdá se mi poněkud prazvlášt-

ní. Střídají se dny plné slunce a sněho-

vých vánic, větry lámou větve…Ta nej-

větší smršť je ale v tuto chvíli legislativní 

a může za ni jedna okem neviditelná po-

tvůrka.  

Zejména pro Vás, kteří máte omezené 

informační zdroje, bych ráda shrnula, co 

nám převratná doba v minulých dnech 

připravila. 

 

Vláda přijímá různá opatření po desít-

kách, pro běžného občana je v tuto chvíli 

podstatné, aby věděl a respektoval (stav 

k 27. 3. 2020): 

- od 12. března platí na 30 dnů stav nouze 

- od 19. března se zakazuje pohyb a pobyt 

osob mimo bydliště bez ochranných pro-

středků zakrývajících nos a ústa (roušky, 

respirátory, ústenky, šály) 

- mimo bydliště se od 24. března nařizuje 

pobývat na veřejných místech nejvýše 

v počtu dvou osob (netýká se členů do-

mácnosti) 

- seniorům nad 70 let je doporučeno, aby 

nevycházeli z domácností a omezili kon-

takty s ostatními osobami  

- pro osoby nad 65 let jsou vymezeny 

zvláštní prodejní časy (Meziměstí se ale 

netýká, prodejny mají  menší rozlohu než 

uvádí opatření) 

- je omezen maloobchodní prodej 

(otevřeny zůstávají zejména prodejny 

potravin, drogérie, krmiva pro zvířata, 

lékárny) 

 

Svůj provoz na základě zákonných opat-

ření omezil i městský úřad. Úřední hodiny 

jsou v pondělí v době od 9:00 do 12:00 

hodin a ve středu 14:00 – 17:00 hodin. 

Žádáme Vás, abyste osobní návštěvu po-

kud možno omezili a vše raději vyřídili 

telefonem nebo e-mailem.  

Prohlášení starosty Souhrn důležitých              

informací 



Pokladna je zavřená a platby lze provádět 

pouze bezhotovostně. Ty z Vás, kteří jste 

ještě nestihli zaplatit místní poplatky pro 

letošní rok, chceme ubezpečit, že město 

nebude opožděné platby sankcionovat. 

Podrobnější informaci najdete na dal-

ších stránkách. 

 

Na vzniklou situaci reagovaly i další sub-

jekty. Lékaři ordinují ve zvláštním reži-

mu, ordinace jsou zavřeny. Rovněž větši-

na obchodů zkrátila prodejní dobu. Po-

drobnější informace najdete uvnitř 

zpravodaje. Informace o omezení 

v dopravě (autobusy, vlaky) najdete na 

webu města. 

 

Město se snaží ulehčit situaci zejména 

těm nejvíce ohroženým, tedy seniorům. 

K dnešnímu dni (27. 3.) byla každému 

občanu Meziměstí ve věku 65+ doručena 

do schránky zabalená textilní rouška, kte-

rou získáváme zejména od dobrovolných 

švadlen. Postupně se jejich počet zvyšuje, 

snažíme se je zásobit látkami, stuhami a 

dalším šicím materiálem. Po dovršení 

určité zásoby plánujeme do stejných do-

mácností zanést další roušku na obměnu.  

Protože chceme omezit pohyb starších 

osob zejména do obchodů, nabízí město 

donáškovou službu nákupů a léků přímo 

do domácnosti seniora. Rovněž nabízíme 

dovoz oběda. Doprava je zajišťována 

zdarma, podrobnosti najdete na webových 

stránkách města nebo na telefonu 

775 856 649. 

 

Na následujících stránkách najdete i 

základní hygienická opatření, kterými 

byste se nyní měli řídit. 

 

Pro případ, že jste nenašli odpověď na 

svoji otázku, něco je nejasné nebo potře-

bujete vyřešit jinou záležitost, město zří-

dilo krizový a informační telefon, který je 

k dispozici v pracovní dny 7:00 – 16:00 

hodin. Prosím respektujte tento čas, aby i 

zaměstnanci úřadu měli čas na odpočinek. 

Číslo telefonu je 775 856 649. 

 

Čím uzavřít ten výčet zákazů, příkazů, 

omezení….?  Napadá mě jen jedno – 

všechno zlé je i pro něco dobré. Zažili 

jsme v minulých dnech nevídanou vlnu 

sounáležitosti, schopnost pomoc bližní-

mu. Setkali jsme se s enormním nasaze-

ním těch, kteří jsou v první linii. Tady 

v Meziměstí zejména prodavačky, pra-

covnice pošty, zaměstnanci lékárny. Ne-

smím zapomenout ani na „naše“ švadlen-

ky, které nás zásobují rouškami. Určitě 

přijde čas jim poděkovat jmenovitě.  

Přeji Vám, abyste si dokázali zachovat 

klid a těšili se, že v létě už slova klasika 

nebudou platit. Zaměstnanci města jsou 

připraveni Vám poradit a pomoci. 

Rita Jenková 

tajemnice MěÚ 

Z důvodu prevence šíření onemocnění 

Covid-19 přijal Městský úřad Meziměstí s 

okamžitou platností až do odvolání tato 

opatření: 

Provoz městského úřadu je ome-

zen na dobu 

pondělí:  9:00 – 12:00 hodin 

středa: 14:00 – 17:00 hodin 

I v této době omezíme osobní kontakt 

pracovníků úřadu s klienty (budova 

úřadu je uzamčena). 

Budou přijímány pouze bezhotovostní 

platby, město řeší prodloužení lhůt pro 

placení poplatků. 

Vaše neodkladné požadavky budou indi-

viduálně řešeny jednotlivými pracovníky 

telefonicky nebo e-mailem (kontakty na-

jdete na webových stránkách města).  

V případě, že potřebujete učinit podání na 

podatelně, domluvte si postup předání 

zásilky na telefonu 770 141 610 (paní 

Ivana Ptáčková).  

V případě, že potřebujete ověřit           

podpis / listinu nebo výpis z rejstříku tres-

tů domluvte si postup na telefonu         

777 357 994 (paní Ivana Vlčková). 

 

Informace matričního úřadu: 

- do odvolání nelze konat svatební obřa-

dy. Bližší informace sdělí paní Ivana Vlč-

ková (tel. 777 357 994) 

Žádáme občany o maximálně zodpovědný 

přístup a dodržování všech nařízení přija-

tých vládou i opatření přijatých městem.  

Děkujeme za pochopení 

Ing. Rita Jenková 

tajemnice MěÚ 

tel.: 728 675 746 

Městský úřad Meziměstí jako správce 

daně informuje poplatníky, že 

v souvislosti s vyhlášením nouzového 

stavu nebude sankcionovat nezaplacení 

místních poplatků po lhůtě splatnosti 

do 2 měsíců po skončení nouzového 

stavu navýšením dle ustanovení § 11 

odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb. o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.  

Místní poplatky lze v tomto období zapla-

tit pouze: 

převodem z účtu na účet města  

č. 19-4020551/0100.  

Uvádějte vždy důsledně číslo účtu a 

variabilní symbol. Variabilním symbo-

lem je číslo 1340. 

Ve zprávě pro příjemce uvádějte jména 

poplatníků, za které poplatek platíte! 

 

Vážení občané, 

s platností od 16. března 2020 až do     

odvolání město Meziměstí 

- zakazuje vstup veřejnosti do městské 

knihovny Meziměstí 

- zakazuje vstup veřejnosti do základní 

umělecké školy Meziměstí 

- zakazuje vstup veřejnosti do tělocvič-

ny na nádraží  

- uzavírá provoz Mateřské školky Me-

ziměstí 

- uzavírá provoz Mateřské školky 

Vižňov 

Bc. Pavel Hečko, starosta 

Meziměstský zpravodaj - duben 2020                                                                                                                                        3                                                                                                                              

Aktuální provoz                

zařízení města 

Opatření Městského úřadu 

Meziměstí 

Místní poplatky 



Vážení občané, 

s platností od 13. března 2020 až do od-

volání město ruší pořádání všech svých 

sportovních a kulturních akcí pořádaných 

městem a dále apeluje na všechny spolky 

a zájmové kroužky, aby tak v souladu      

s přijatými krizovými opatřeními učinily 

také. 

Bc. Pavel Hečko 

Starosta 

PéCé – Kubíček  

po  - čt   6:30 – 13:00  

pá 6:30 – 11:30 12:30 – 15:30 

so, ne    zavřeno 

 

Kahlerovi zelenina 

po – ne   7:00 – 20:00 

 

Prodejna květin Lucie 

po - pá 8:00 – 11:00 13:00 – 16:00 

so  zavřeno 

 

Potraviny „U Šlechtů“ 

po – so  7:00 – 19:00 

ne  8:00 - 19:00 

 

Potraviny Verner 

po – pá  7:00 – 17:00 

so  7:00 – 11:00 

ne   8:00 – 10:30 

 

Potraviny COOP 

po – pá    7:00 – 17:00 

so   7:00 – 12:00 

ne    zavřeno 

Drogérie Floková 

po – pá  8:00 – 12:00  13:000 – 16:30 

so  8:00 – 11:00 

ne    zavřeno 

 

Obchodní centrum Hanoi 

po – pá  8:30 – 17:00 

so  8:00 – 11:00 

ne   8:00 – 10:30 

 

Změny v provozních dobách obchodů 

budeme nadále sledovat, aktuální infor-

mace najdete na webových stránkách 

města. 

MUDr. VARCHOLOVÁ (praktický 

lékař) 

POUZE AKUTNÍ PŘÍPADY -  domluva 

přes telefon 

Tel. č.:   491 582 394, 728 784 498 

Volat od 7:00 do 11:00 h 

 

MUDr. RICHTER (interní ambulance) 

Domluva přes telefon 

Tel. č.:   491 543 897, 731 259 366 

Volat od 7:00 do 12:00 h 

 

MUDr. ROUTEK (chirurgická ambu-

lance) 

Domluva přes telefon 

Tel. č.:   603 170 460 

Volat od 7:00 do 15:00 h 

 

MUDr. DÝMA (pediatr) 

Domluva přes telefon 

Tel. č.:   491 582 384 

Volat od 7:00 do 11:00 h 

 

MUDr. Brychová (gynekologická     

ambulance)  

Broumov po + st + pá 8:00 – 12:00  

Domluva přes telefon 

Tel. č.:   491 520 117 

Volat PO, ST, PÁ od 8:00 do 12:00 h 

 

Aktuální informace na www.mezimesti.cz 

Vzhledem k současné situaci přechází 

naše ordinace do omezeného provozu. Do 

odvolání neobjednáváme. Řešit se budou 

pouze akutní silně bolestivé stavy. Po 

domluvě s dalšími zubními ordinacemi    

v okolí zavádíme podobný režim jako      

o víkendech. Každý den bude pro pacien-

ty otevřena alespoň jedna ordinace. Buď  

v Broumově nebo v Meziměstí.  

Aby nedocházelo k potkávání pacientů    

v čekárnách, prosíme, než se vydáte do 

ordinace, vždy předem zavolejte a do-

mluvte si  čas  návštěvy. Pokud i tak        

v čekárně již někdo bude, prosíme sedně-

te si minimálně 2 m od dalšího pacienta. 

Pokud jste v karanténě, máte 

teplotu nebo kašel  prosím sdělte 

to VŽDY dopředu telefonicky. 

Děkujeme za pochopení. 

 

Pondělí  30. 3.   9-11 hod. 

MUDr. Pastelák, Sadová 44, Broumov              

775 717 666 

Úterý 31. 3.   13-15 hod. 

MUDr.Ogriščenko,Veba-Olivětín  66, 

Broumov 491 502 425 

Středa  1. 4.    8-10 hod.  

MUDr. Kapitán, Školní 196, Meziměstí            

491 582 381 

Čtvrtek 2. 4.    8-10 hod.  

MUDr. Kapitánová, Školní 196, Mezi-

městí       491 582 381 

Pátek 3. 4.   9-11 hod. 

MDDr. Houštěk, poliklinika Broumov 

602 333 466 

4                                                                                                                                        Meziměstský zpravodaj - duben 2020 

Aktuální otevírací doba 

prodejen v Meziměstí 

Konání sportovních             

a kulturních akcí města 

Ordinace lékařů                 

na zdravotním středisku      

v Meziměstí  

Omezení provozu           

zubní ordinace 



Pondělí  6. 4.   9-11 hod. 

MUDr. Pastelák, Sadová 44, Broumov              

775 717 666 

Úterý 7. 4.   13-15 hod. 

MUDr.Ogriščenko,Veba-Olivětín 

66,Broumov 491 502 425 

Středa   8. 4.   9-11 hod. 

MUDr. Růžička ml., poliklinika Broumov      

603 479 132 

Čtvrtek  9. 4.   9-11 hod. 

MUDr. Růžička ml., poliklinika Broumov      

603 479 132 

Pátek  10. 4.   9-11 hod. 

MUDr. Růžička ml., poliklinika Broumov      

603 479 132 

Zápis proběhne v souladu s právními 

předpisy, ale s upuštěním od některých 

tradičních postupů. 

Podle doporučení MŠMT budeme organi-

zovat zápis bez osobní přítomnosti dětí i 

zákonných zástupců ve škole.  

Žádost o přijetí bude možné doručit 

v období od 1. do 30. 4. 2020 a to násle-

dujícími způsoby: 

- do datové schránky školy (každá škola 

má svou datovou schránku), 

- e-mailem s uznávaným elektronickým 

podpisem (nelze jen poslat prostý email!), 

- poštou, 

- osobní podání – vhodit do schránky na 

budově školy 

 

Pokud uvažujete o odkladu dítěte a v pří-

padě, že jste již jednali s Pedagogicko-

psychologickou poradnou, odevzdejte 

Žádost o odklad a dotazník. 

 

Žádosti i dotazník jsou ke stažení na we-

bových stránkách školy. 

 

Vedení školy 

Dobrý den, 

V souvislosti s šířením koronaviru uzaví-

ráme s okamžitou platností do odvolání 

níže uvedené sběrné dvory: 

SD Meziměstí 

SD Broumov Barvířské náměstí 

SD a překládací stanici Heřmánkovice  

Děkuji za pochopení  

Hana Dostálková, Marius Pedersen a.s.  

V návaznosti na vládní nařízení jsme do 

odvolání přerušili provoz všech našich 

Zákaznických center a kontaktních míst. 

Uděláme vše pro to, abychom i v této 

složité situaci pro Vás zajistili co        

nejdostupnější zákaznický servis. Své 

požadavky můžete vyřídit on-line nebo na 

naší Zákaznické lince.  

Omlouváme se za komplikace, které jsme 

Vám tímto opatřením mohli způsobit a 

děkujeme za pochopení.  

Potřebujete nahlásit samoodečet, změnit 

výši záloh, zaplatit vyúčtování nebo třeba 

změnit kontaktní údaje?  

Vše nejrychleji vyřešíte ve webové apli-

kaci ČEZ ON-LINE. 

Své požadavky můžete zadat také na 

stránce www.cez.cz/pozadavky.  

Jsme pro Vás k dispozici na Zákaznické 

lince, denně od 7 do 20 hodin. 

800 810 820 

Může se stát, že doba čekání bude kvůli 

zvýšenému počtu požadavků delší, než je 

obvyklé. Proto doporučujeme využít on-

line zadání požadavku.  

Přeji, ať vše společně zvládneme ve zdra-

ví a co největším klidu.  

Tomáš Kadlec 

generální ředitel ČEZ Prodej, a.s.  

1. Použité roušky vložte do plastového 

pytle s tloušťkou minimálně 0,2 mm, za-

važte a povrch pytle dezinfikujte. Pokud 

použijete tenčí materiál, je potřeba dát 

dva pytle a dezinfikovat vnější. 

2. Přesvědčte se, že pytle jsou skutečně 

dobře zavázané. 

3. Takto zabezpečený odpad vhoďte pou-

ze a jen do černé popelnice (na směsný 

komunální odpad). 

4. V žádném případě neodkládejte tyto 

zavázané pytle mimo kontejnery, abyste 

neohrozili zdraví pracovníků svozových 

společností. 

5. Po manipulaci s odpady je vždy nutné 

umývat si ruce mýdlem a vodou. 

Žádáme občany, aby skutečně dodržovali 

veškerá opatření, a tak chránili pracovní-

ky zajišťující běžný a nutný chod obce. 

 

V roce 2020 od března do června bude 

realizována akce v km 7,202-8,670 (od 

přejezdu u ZŠ v Teplicích nad Metují – 

parkoviště Teplické Skály), od července – 

října 2020 km 8,670 – 10,068 (parkoviště 

Teplické Skály – železniční přejezd Buč-

nice).  

Po celou dobu výstavby je zajištěno posí-

lení železniční dopravy ve 30 minutových 

intervalech z Teplic  nad Metují – Adr-

špach a zpět.  

Objížďková trasa:  

Objížďková  trasa  bude  vedena  po  sil-

nicích  II/301  z Police  nad  Metují,  

III/30116  přes  Vernéřovice,  Jívku  a 

III/30110 Adršpach. IZS (integrovaný 

záchranný systém) má samostatnou trasu 

přes Horní Teplice a MK. Obě etapy se 

budou realizovat za úplné uzavírky. Úpl-

ná uzavírka pro veškerou dopravu bude 

od středy 1. 4. 2020.  

Meziměstský zpravodaj - duben 2020                                                                                                                                        5                                                                                                                              

Uzavření sběrných dvorů 

Zápis do první třídy         

pro školní rok 2020/2021 

Uzavírka silnice               

Teplice n. Met. - Adršpach 

Doporučení pro nakládání  

s použitými osobními 

ochrannými pomůckami 

Dočasně přerušujeme pro-

voz našich Zákaznických 

center a kontaktních míst 

ČEZ Prodej 












